
Strom exkl. MWST inkl. MWST1)

Unterbrechung der Stromzufuhr CHF 139.30 150.00

Wiedereinschaltung der Stromzufuhr CHF 46.45 50.00

Erdgas exkl. MWST inkl. MWST1)

Unterbrechung der Erdgaszufuhr CHF 139.30 150.00

Wiedereinschaltung der Erdgaszufuhr CHF 92.85 100.00

Zahlautomaten exkl. MWST inkl. MWST1)

Installation eines Zahlautomaten CHF 200.00 215.40

Aktivierung eines montierten Zahlautomaten CHF 100.00 107.70

Aktivierung des Zahlautomaten ausserhalb der Bürozeiten2) CHF 200.00 215.40

Mahnkosten exkl. MWST inkl. MWST1)

Zahlungserinnerung CHF kostenlos

Mahnungen CHF 27.85 30.00

Verzugszinsberechnung ab Betreibung Prozent 5.00

Preisliste 
Inkasso

1)	 Bei den aufgeführten Preisen mit MWST von 7.7 % handelt es sich um kaufmännisch gerundete Werte. 
2)	 Inkl. Pikett-Pauschale, ohne Ladeguthaben.

Gültig ab 1. Januar 2018
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